

审 计 报 告 书

二〇一〇年七月三十一日

广西桂林永福美景地产开发有限公司

(电话)TEL: (010)88356126
(传真)FAX: (010)88354837
(邮编)POSTCODE: 100044
(地址)ADDRESS: 北京海淀区首体南路 22 号国兴大厦四层

广西桂林永福美景地产开发有限公司

审 计 报 告 书

目 录

一、	审计报告.....	1
二、	附送资料	
1.	资产负债表.....	2
2.	利润表.....	3
3.	现金流量表.....	4
4.	所有者权益变动表.....	5
5.	财务报表附注.....	6
三、	中准会计师事务所有限公司营业执照复印件	



中准会计师事务所有限公司
ZONZUNAccounting Office Ltd.

审 计 报 告

中准审字（2010）第 5043 号

绿景地产股份有限公司全体股东：

我们审计了后附的广西桂林永福美景地产开发有限公司（以下简称永福美景公司）财务报表，包括 2010 年 7 月 31 日资产负债表、2010 年 1-7 月的利润表和现金流量表、所有者权益变动表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

按照企业会计准则的规定编制财务报表是永福美景公司管理层的责任。这种责任包括：（1）设计、实施和维护与财务报表编制相关的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报；（2）选择和运用恰当的会计政策；（3）作出合理的会计估计。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，永福美景公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了永福美景公司 2010 年 7 月 31 日的财务状况以及 2010 年 1-7 月的经营成果和现金流量。

中准会计师事务所有限公司

中国注册会计师：谭道义

中国注册会计师：符策坚

中国·北京

二〇一〇年九月十二日

资 产 负 债 表

编制单位：广西桂林永福美景地产开发有限公司

2010 年 7 月 31 日

金额单位：人民币元

资 产	附注	期末数	年初数
流动资产：			
货币资金	4.1	26,644.86	24,566.55
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款			
预付款项	4.2		10,000,000.00
应收利息			
应收股利			
其他应收款	4.3	18,587,355.50	9,294,875.50
存货	4.4		1,850,070.00
待摊费用			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		18,614,000.36	21,169,512.05
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	4.5	538,260.57	589,871.22
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		538,260.57	589,871.22
资产总计		19,152,260.93	21,759,383.27

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

资 产 负 债 表

编制单位：广西桂林永福美景地产开发有限公司

2010 年 7 月 31 日

金额单位：人民币元

负债和所有者权益（或股东权益）	附注	期末数	年初数
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
应付职工薪酬	4.7		
应交税费	4.8	13.00	6,881.85
应付利息			
应付股利			
其他应付款	4.9	13,095,137.95	12,795,238.26
递延收益			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		13,095,150.95	12,802,120.11
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
长期负债合计			
负债合计		13,095,150.95	12,802,120.11
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）	4.10	10,000,000.00	10,000,000.00
资本公积			
减：库存股			
盈余公积			
未分配利润	4.11	-3,942,890.02	-1,042,736.84
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		6,057,109.98	8,957,263.16
少数股东权益			
所有者权益合计		6,057,109.98	8,957,263.16
负债和所有者权益总计		19,152,260.93	21,759,383.27

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

利 润 表

编制单位：广西桂林永福美景地产开发有限公司

2010 年 1-7 月

金额单位：人民币元

项 目	附注	本期数	上年数
一、营业总收入			
其中：营业收入			
二、营业总成本		2,900,153.18	404,265.62
其中：营业成本			
营业税金及附加			
销售费用			
管理费用		2,199,691.76	304,612.99
财务费用（收益以“-”号填列）	4.12	941.42	176.93
资产减值损失	4.13	699,520.00	99,475.70
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-2,900,153.18	-404,265.62
加：营业外收入	4.14		14,460.75
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-2,900,153.18	-389,804.87
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-2,900,153.18	-389,804.87
归属于母公司所有者的净利润		-2,900,153.18	-389,804.87
少数股东损益			
六、每股收益			
（一）基本每股收益			
（二）稀释每股收益			
七、其他综合收益			
八、综合收益总额		-2,900,153.18	-389,804.87

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

编制单位：广西桂林永福美景地产开发有限公司

2010 年 1-7 月

金额单位：人民币元

项 目	附注	本期金额	上年度金额
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	4.15	259,847.47	162,293.62
经营活动现金流入小计		259,847.47	162,293.62
购买商品、接受劳务支付的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		199,848.91	72,996.65
支付的各项税费		19,184.50	
支付其他与经营活动有关的现金	4.15	38,735.75	78,924.77
经营活动现金流出小计		257,769.16	151,921.42
经营活动产生的现金流量净额		2,078.31	10,372.20
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			

分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		2,078.31	10,372.20
加：期初现金及现金等价物余额		24,566.55	14,194.35
六、期末现金及现金等价物余额		26,644.86	24,566.55

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

公司会计机构负责人：

所有者权益变动表

编制单位：广西桂林永福美景地产开发有限公司 2010 年 1-7 月

金额单位：人民币元

项 目	本期数					
	实收资本	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	10,000,000.00				-1,042,736.84	8,957,263.16
加：会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	10,000,000.00				-1,042,736.84	8,957,263.16
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）					-2,900,153.18	-2,900,153.18
（一）净利润					-2,900,153.18	-2,900,153.18
（二）其他综合收益						
上述（一）和（二）小计					-2,900,153.18	-2,900,153.18
（三）股东投入和减少资本						
1.股东投入资本						
2.股份支付计入股东权益的金额						
3.其他						
（四）利润分配						
1.提取盈余公积						
2.对股东的分配						
3.其他						
（五）股东权益内部结转						
1.资本公积转增股本						
2.盈余公积转增股本						
3.盈余公积弥补亏损						
4.其他						
四、本期期末余额	10,000,000.00				-3,942,890.02	6,057,109.98

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

公司会计机构负责人：

所有者权益变动表

编制单位：广西桂林永福美景地产开发有限公司

2010 年 1-7 月

金额单位：人民币元

项 目	上年数					
	实收资本	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	10,000,000.00				-652,931.97	9,347,068.03
加：会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年年初余额	10,000,000.00				-652,931.97	9,347,068.03
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）					-389,804.87	-389,804.87
（一）净利润					-389,804.87	-389,804.87
（二）其他综合收益						
上述（一）和（二）小计					-389,804.87	-389,804.87
（三）股东投入和减少资本						
1.股东投入资本						
2.股份支付计入股东权益的金额						
3.其他						
（四）利润分配						
1.提取盈余公积						
2.对股东的分配						
3.其他						
（五）股东权益内部结转						
1.资本公积转增股本						
2.盈余公积转增股本						
3.盈余公积弥补亏损						
4.其他						
四、本年年末余额	10,000,000.00				-1,042,736.84	8,957,263.16

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

公司会计机构负责人：

广西桂林永福美景地产开发有限公司

财务报表附注

2010 年 7 月 31 日

金额单位：人民币元

附注 1、公司的基本情况

广西桂林永福美景地产开发有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）成立于 2008 年 1 月 14 日，系由绿景地产股份有限公司投资设立，截止 2010 年 7 月 31 日绿景地产股份有限公司持有本公司 100% 股权。本公司注册资本人民币 1,000 万元，注册号：（企）450326000000079（1-1）；注册地址：广西桂林永福县连江路 40 号种子大厦三楼 306 号房；法定代表人：甄雪媚。经营范围：房地产开发、经营；旅游、交通等项目的开发（凡涉及许可证的项目凭许可证在有效期限内经营）。

附注 2、主要会计政策、会计估计和财务报表的编制方法

2.1 财务报表的编制基础

公司以持续经营为基础，根据实际发生的交易和事项，按照《企业会计准则—基本准则》和其他各项会计准则的规定进行确认和计量，在此基础上编制财务报表。

2.2 遵循企业会计准则的声明

公司所编制的财务报表符合企业会计准则的要求，真实、完整地反映了公司的财务状况、经营成果、现金流量和股东权益变动等有关信息。

2.3 会计年度

自公历 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

2.4 记账本位币

以人民币为记账本位币。

2.5 现金等价物的确定标准

在编制现金流量表时，将同时具备期限短（从购买日起三个月内到期）、流动性强、易于转换为已知现金、价值变动风险很小四个条件的投资，确定为现金等价物。

2.6 应收款项坏账准备的确认标准和计提方法

2.6.1 单项金额重大的应收款项坏账准备的确认标准、计提方法：

单项金额重大的应收款项坏账准备的确认标准	单项金额重大的应收款项是指单项应收款项账面余额 500 万元以上且占期末应收款项余额 10%以上（含 10%）部分。
单项金额重大的应收款项坏账准备的计提方法	单独进行减值测试，根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额计提坏账准备；经单独测试未发生减值的，以账龄为信用风险特征根据账龄分析法计提坏账准备。

2.6.2 单项金额不重大但按信用风险特征组合后该组合的风险较大的应收款项坏账准备的确定依据、计提方法：

信用风险特征组合的确定依据	对账龄 3 年以上的应收款项扣除单项金额重大部分确定为单项金额不重大但按信用风险特征组合后该组合的风险较大的应收款项。
---------------	---

根据信用风险特征组合确定的计提方法：采用账龄分析法计提，对有确凿证据表明可收回性存在明显差异的应收款项，采用个别认定法计提坏账准备。

2.6.3 账龄分析法		
账 龄	应收账款计提比例(%)	其他应收款计提比例(%)
1 年以内	6%	6%
1—2 年	7%	7%
2—3 年	8%	8%
3 年以上	10%	10%

对有确凿证据表明可收回性存在明显差异的应收款项，采用个别认定法计提坏账准备。
对于其他应收款项（包括应收票据、预付款项、应收利息、长期应收款等），根据其实际损失率，采用个别认定法计提相应的坏账准备。

对个别账龄较长（超过 3 年）、预计难以收回的应收款项则提高或全额计提坏账准备。

2.7 存货核算方法

2.7.1 存货分类为开发产品、开发成本、原材料、库存商品和低值易耗品等。

2.7.2 开发用土地：本公司购置开发用土地的支出，先在预付账款项下归集反映；在本公司实质控制该地，且符合无形资产确认标准时，按全额确认为无形资产，并按预计尚可使用年限平均分期摊销；自房地产项目开工日起按摊余净值转入项目开发成本。

2.7.3 公共配套设施费按受益各开发项目及可售建筑面积分摊计入各项目成本。

2.7.4 开发成本在支出实际发生时，按开发项目归集。开发项目竣工验收后，将该项目全部开发成本（含应分摊支出）转入开发产品。

2.7.5 质量保证金根据合同规定之金额计入完工开发产品成本同时计入其他应付款，待保证期过后再支付。

2.7.6 存货盘存采用永续盘存法，各类存货的购入与入库按实际成本计价；开发产品的发出成本按个别认定法计价；原材料、库存商品的发出成本按加权平均法计价；低值易耗品在领用时一次摊销。

2.7.7 资产负债表日，存货按照成本与可变现净值孰低法计量。存货成本高于其可变现净值的，应当计提存货跌价准备，计入当期损益，提取金额按单个存货项目的成本高

于其可变现净值的差额确定。若以前减记存货价值的影响因素已经消失的，减记的金额应当予以恢复，并在原已计提的存货跌价准备的金额内转回，转回的金额计入当期损益。

2.8 固定资产的标准、计价和折旧方法

2.8.1 固定资产的标准为：使用寿命超过一个会计年度的房屋、建筑物、机器、运输工具以及其它与生产经营有关的设备、器具、工具等，不属于生产经营主要设备的物品，若单位价值在 2000 元以上且使用寿命超过二个会计年度的有形资产，也列为固定资产。

2.8.2 固定资产按实际购建或取得成本计价。除已提足折旧仍继续使用的固定资产和按规定单独估价作为固定资产入账的土地以外的其余固定资产均计提折旧。固定资产折旧采用平均年限法分类计提，预计净残值率为 10%，各类固定资产预计经济使用年限及年折旧率如下：

类 别	预计经济使用年限	年折旧率
机器设备	8 年	11.25%

当某项固定资产计提减值准备以后，按照该项资产账面价值及尚可使用年限重新计算折旧率和折旧额。

2.8.3 固定资产后续支出

与固定资产有关的后续支出,如果使可能流入的经济利益超过了原先的估计,如延长了固定资产的使用寿命,或者使产品质量实质性提高,或者使产品成本实质性降低,则计入固定资产账面价值,其增加后的金额不超过该固定资产的可收回金额。除此以外的后续支出,确认为当期费用。

2.8.4 固定资产减值准备

资产负债表日，本公司对固定资产逐项进行检查，一般以单项资产为基础估计其可收回金额，难以估计的，按照资产所属的资产组为基础确定资产组的可收回金额。固定资产的可收回金额，分别以资产（或资产组）的公允价值减去处置费用后的净额与资产（或资产组）预计未来现金流量的现值两者之间较高者确定。

如果表明固定资产发生了减值迹象、导致可收回金额低于账面价值，则按固定资产可收回金额低于账面价值的差额计提固定资产减值准备，计入当期损益，经确认的资产减值损失在以后会计期间不再转回。

2.9 收入确认原则

商品销售收入：公司已将商品所有权上的重要风险和报酬转移给买方，公司不再对该商品实施继续管理权和实际控制权，相关的收入已经收到或取得了收款的凭据，与销售该商品的有关成本能可靠地计量，确认营业收入的实现。

2.10 企业所得税的会计处理方法与递延所得税资产或负债确认依据

2.10.1 本公司企业所得税会计处理方法采用资产负债表债务法。

2.10.2 递延所得税资产和递延所得税负债

根据资产、负债的账面价值与其计税基础之间的差额（未作为资产和负债确认的项目按照税法规定可以确定其计税基础的，该计税基础与其账面数之间的差额），按照预期收回该资产或清偿该负债期间的适用税率计算确认递延所得税资产或递延所得税负债。

确认递延所得税资产以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限。资产负债表日，有确凿证据表明未来期间很可能获得足够的应纳税所得额用来抵扣可抵扣暂时性差异的，确认以前会计期间未确认的递延所得税资产。

资产负债表日，对递延所得税资产的账面价值进行复核，如果未来期间很可能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产的利益，则减记递延所得税资产的账面价值。在很可能获得足够的应纳税所得额时，转回减记的金额。

附注 3、税项

税 种	税 率	计税依据
营业税	5%	营业收入
城建税	5%	营业税
教育费附加	3%	营业税
企业所得税	25%	应纳税所得额

附注 4、财务报表主要项目注释

（期末指 2010 年 7 月 31 日，年初指 2009 年 12 月 31 日，本期指 2010 年 1-7 月，上年度指 2009 年度；以下金额单位若未特别注明者均为人民币元）

4.1 货币资金

项 目	期末数				年初数		
	币种	原 币	汇率	折合人民币	原 币	汇率	折合人民币
现 金	RMB	11,142.10	1.00	11,142.10	8,616.36	1.00	8,616.36
小 计		11,142.10		11,142.10	8,616.36		8,616.36
银行存款	RMB	15,502.76	1.00	15,502.76	15,950.19	1.00	15,950.19
小 计		15,502.76		15,502.76	15,950.19		15,950.19
合 计		26,644.86		26,644.86	24,566.55		24,566.55

注：期末货币资金无抵押、冻结等对变现有限制或有潜在回收风险的款项。

4.2 预付款项

4.2.1 账龄分析

账 龄	期末数		年初数	
	金 额	比 例	金 额	比 例
1 年以内				
1-2 年			10,000,000.00	100.00%
2-3 年				
3 年以上				
合 计			10,000,000.00	100.00%

4.2.2 桂林市永福县人民政府、桂林市苏桥经济开发区管理委员会（甲方）与广西桂林永福美景地产开发有限公司（乙方）于 2010 年 7 月 9 日签署协议书，双方确认乙方已向甲方支付的诚意金人民币 1000 万元转作为乙方关联公司广西桂林永福绿景工业园投资有限公司给永福县福龙工业园 B 区项目的应付款，并由甲方负责办妥有关转承手续。乙方已与广西桂林永福绿景工业园投资有限公司办妥有关债权债务转移的确认手续。

4.3 其他应收款

4.3.1 其他应收款按种类分类

类 别	期末数				年初数			
	账面余额		坏账准备		账面余额		坏账准备	
	金 额	比例(%)	金 额	坏账准备比例(%)	金 额	比例(%)	金 额	坏账准备比例(%)
单项金额重大的其他应收款	19,984,350.00	99.98	1,398,874.50	7	9,981,350.00	99.87	698,694.50	7
单项金额不重大但按信用风险特征组合后该组合的风险较大的其他应收款								
其他不重大其他应收款	2,000.00	0.02	120.00	6	13,000.00	0.13	780.00	6
合 计	19,986,350.00	100.00	1,398,994.50	7	9,994,350.00	100.00	699,474.50	7

4.3.2 其他应收款按账龄分类

账 龄	期末数			年初数		
	金 额	占总额的 比例(%)	坏账准备	金 额	占总额的 比例(%)	坏账准备
1 年以内	5,000.00	0.03	300.00	13,000.00	0.13	780.00
1—2 年	19,981,350.00	99.97	1,398,694.50	9,981,350.00	99.87	698,694.50
2—3 年						
3 年以上						
合 计	19,986,350.00	100.00	1,398,994.50	9,994,350.00	100.00	699,474.50

4.3.3 期末其他应收款中无应收持有本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项。

4.3.4 期末单项金额重大或虽不重大但单独进行减值测试的其他应收款坏账准备计提：

其他应收款内容	账面余额	坏账金额	计提比例(%)	理由
广西永福绿景工业园投资有限公司	19,984,350.00	1,398,874.50	7	按账龄比例计提
合 计	19,984,350.00	1,398,874.50	7	

4.3.5 期末大额其他应收款

单位名称	与本公司关系	欠款金额	年限	占其他应收款总额的比例 (%)
广西永福绿景工业园投资有限公司	关联方	3,000.00	1 年以内	0.02
广西永福绿景工业园投资有限公司	关联方	19,981,350.00	1-2 年	99.97
合 计		19,984,350.00		99.99

4.3.6 应收关联方账款情况

单位名称	与本公司关系	金额	占其他应收款总额的比例(%)
广西永福绿景工业园投资有限公司	关联方	19,984,350.00	99.99
合 计		19,984,350.00	99.99

4.4 存货及存货跌价准备

4.4.1 存货分类

项 目	期末数			年初数		
	金 额	跌价准备	净 额	金 额	跌价准备	净 额
开发成本				1,850,070.00		1,850,070.00
合 计				1,850,070.00		1,850,070.00

4.4.2 期末存货减少 1,850,070.00 元系该项目终止开发而转入本期损益所致。

4.5 固定资产

类 别	年初数	本期增加	本期减少	期末数
固定资产原值：				
办公设备	27,462.36			27,462.36
机器设备	102,634.76			102,634.76
运输设备	533,383.88			533,383.88
电子设备	28,068.10			28,068.10
合 计	691,549.10			691,549.10
累计折旧：				
办公设备	2,883.58	2,883.58		5,767.16
机器设备	10,776.64	10,776.64		21,553.28
运输设备	85,070.52	35,003.29		120,073.81
电子设备	2,947.14	2,947.14		5,894.28

合 计	101,677.88	51,610.65		153,288.53
净 值	589,871.22			538,260.57

4.6 资产减值准备

项 目	年初数	本期计提额	本期减少额		期末数
			转回	转销	
一、坏账准备	699,474.50	699,520.00			1,398,994.50
二、存货跌价准备					
三、可供出售金融资产减值准备					
四、持有至到期投资减值准备					
五、长期股权投资减值准备					
六、投资性房地产减值准备					
七、固定资产减值准备					
八、工程物资减值准备					
九、在建工程减值准备					
十、生产性生物资产减值准备					
其中：成熟生产性生物资产减值准备					
十一、油气资产减值准备					
十二、无形资产减值准备					
十三、商誉减值准备					
十四、其他					
合 计	699,474.50	699,520.00			1,398,994.50

4.7 应付职工薪酬

项 目	年初数	本期增加	本期减少	期末数
一、工资、奖金、津贴和补贴		166,380.14	166,380.14	
二、职工福利费		3,555.00	3,555.00	
三、社会保险费		21,453.77	21,453.77	
四、住房公积金		8,460.00	8,460.00	
五、工会经费和职工教育经费				
六、非货币性福利				
七、因解除劳动关系给予的补偿				
八、其 他				
其中：以现金结算的股份支付				
合 计		199,848.91	199,848.91	

4.8 应交税费

税 种	期末数	年初数
个人所得税	13.00	6,881.85
合 计	13.00	6,881.85

4.9 其他应付款

账 龄	期末数	年初数
1 年以内	13,095,137.95	1,604,652.66
1-2 年		11,190,585.60
2-3 年		
3 年以上		
合 计	13,095,137.95	12,795,238.26

4.9.1 期末其他应付款中无应付持有本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项。

4.9.2 金额较大的其他应付款

单位名称	期末余额	性质或内容
广州市花都绿景房地产开发有限公司	13,002,628.48	关联方往来款
合 计	13,002,628.48	

4.9.3 期末其他应付款中应付关联往来款项

单位名称	期末数	性质或内容
广州市花都绿景房地产开发有限公司	13,002,628.48	关联方往来款
恒大地产广州有限公司	53,398.22	关联方往来款
广西天誉房地产开发有限公司	39,037.75	关联方往来款
合 计	13,095,064.45	

期末其他应付款中应付关联款项占其他应付款总额的 99.99%。

4.10 实收资本

股东名称	本次变动前		本次变动增减(+, -)		本次变动后	
	金额	比 例	增加数	减少数	金额	比 例
绿景地产股份有限公司	10,000,000.00	100%			10,000,000.00	100%
合 计	10,000,000.00	100%			10,000,000.00	100%

注：本公司实收资本于 2008 年 1 月 14 日由桂林阳光（联合）会计师事务所“桂林阳光验字（2008）014 号”《验资报告》验证。

4.11 未分配利润

项 目	本期数	上年度
年初未分配利润	-1,042,736.84	-652,931.97
加：本期净利润	-2,900,153.18	-389,804.87
可供分配的利润	-3,942,890.02	-1,042,736.84
减：提取盈余公积		
对股东的分配		
其 他		
期末未分配利润	-3,942,890.02	-1,042,736.84

4.12 财务费用

项 目	本期数	上年度
利息支出		
减:利息收入	42.57	28.34
汇兑损失		
手续费	983.99	205.27
其 他		
合 计	941.42	176.93

4.13 资产减值损失

项 目	本期数	上年度
坏账损失	699,520.00	99,475.70
合 计	699,520.00	99,475.70

4.14 营业外收入

项 目	本期数	上年度
处置固定资产收入		14,460.75
合 计		14,460.75

4.15 现金流量表项目附注**4.15.1 收到的其他与经营活动有关的现金**

项 目	金 额
收到往来款	259,804.90
收到其他	42.57
合 计	259,847.47

4.15.2 支付的其他与经营活动有关的现金

项 目	金 额
支付其他	38,735.75
合 计	38,735.75

4.16 现金流量表补充资料**4.16.1 经营活动现金流量的信息**

补充资料	本期数	上年度
1.将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	-2,900,153.18	-389,804.87
加: 资产减值准备	699,520.00	99,475.70
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	51,610.65	72,855.65
无形资产摊销		

长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)		-14,460.75
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)		
投资损失(收益以“-”号填列)		
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)		
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)		
存货的减少(增加以“-”号填列)	1,850,070.00	-1,230,070.00
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	8,000.00	94,430.00
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	293,030.84	1,377,946.47
其 他		
经营活动产生的现金流量净额	2,078.31	10,372.20
2.不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3.现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	26,644.86	24,566.55
减: 现金的期初余额	24,566.55	14,194.35
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	2,078.31	10,372.20

4.16.2 现金和现金等价物

项 目	本期数	上年度
1.现金	26,644.86	24,566.55
其中: 库存现金	11,142.10	8,616.36
可随时用于支付的银行存款	15,502.76	15,950.19
可随时用于支付的其他货币资金		
2.现金等价物		
其中: 三个月内到期的债券投资		
3.期末现金及现金等价物余额	26,644.86	24,566.55
其中: 母公司或集团内子公司使用受限制的现金和现金等价物		
合 计	26,644.86	24,566.55

附注 5、关联方关系及交易**(一)关联方概况****1.本公司的母公司及最终控制人**

母公司名称	注册地址	注册资本	持股比例	表决权比例	业务性质	组织机构代码
绿景地产股份有限公司	广州市天河区林和中路 8 号海航大厦 35 楼 05 单元	184,819,607.00	100%	100%	房地产开发经营、室内外装饰装修工程，花木园林工程设计等	20128507-3

本公司的母公司的注册资本及其变化

母公司名称	年初数	本期增加(减少)	期末数
绿景地产股份有限公司	184,819,607.00		184,819,607.00

本公司的母公司所持股份及其变化

母公司名称	年初数	比例	本期增加(减少)	期末数	比例
绿景地产股份有限公司	10,000,000.00	100%		10,000,000.00	100%

余斌先生系本公司最终控制人。

2. 不存在控制关系的关联方关系的性质

关联方名称	与本公司关系	备 注
海南欣融贸易有限公司	同一母公司	74257637-5
广州市花都绿景房地产开发有限公司	同一母公司	72432129-9
广州市恒远物业管理有限公司	同一母公司	74359546-3
恒大地产广州有限公司	同一母公司	74991830-7
广西桂林永福绿景工业园投资有限公司	同一母公司	66973111-2
广西天誉房地产开发有限公司	同一母公司	78841127-7
佛山市瑞丰投资有限公司	同一母公司	66648086-4
广西南宁大坤矿业有限公司	受同一实际控制人控制	77389414-9
宾阳县大坤矿业有限公司	受同一实际控制人控制	69024511-9
广州市丰嘉企业发展有限公司	受同一实际控制人控制	61868920-9
广州市天誉房地产开发有限公司	受同一实际控制人控制	63320517—X
Sharp Bright International Limited	受同一实际控制人控制	
Grand Cosmos Holdings Limited	受同一实际控制人控制	
Skyfame Realty (Holdings) Limited	受同一实际控制人控制	
Graceful China Limited	受同一实际控制人控制	
广州市誉悦咨询服务有限公司	受同一实际控制人控制	
Skyfame Management Services Limited	受同一实际控制人控制	
Winprofit Investments Limited	受同一实际控制人控制	

广州誉浚咨询服务有限公司	受同一实际控制人控制	77839688-6
贵州誉浚房地产开发有限公司	受同一实际控制人控制	67070260-X
Chain Up Limited	受同一实际控制人控制	
Sky Honest Investments Corp.	受同一实际控制人控制	
Nicco Limited	受同一实际控制人控制	
Yaubond Limited	受同一实际控制人控制	
广州寰城实业发展有限公司	受同一实际控制人控制	76766750-5
Fine Luck Group Limited	受同一实际控制人控制	
Smartford Limited	受同一实际控制人控制	
Bright Able Developments Limited	受同一实际控制人控制	
Loyal Way (China) Group Limited	受同一实际控制人控制	
Fortunate Start Investments Limited	受同一实际控制人控制	
Ace Billion Investments Limited	受同一实际控制人控制	
Guangzhou Zhoutouzui Development Limited	受同一实际控制人控制	
广州市誉城房地产开发有限公司	受同一实际控制人控制	74598632-9
Long World Trading Limited	受同一实际控制人控制	
Trenco Holdings Limited	受同一实际控制人控制	
广州市创誉房地产开发有限公司	受同一实际控制人控制	70836408-8
Great Elegant Investment Limited	受同一实际控制人控制	
Red Empire Limited	受同一实际控制人控制	
Allright Investments Limited	受同一实际控制人控制	
Yue Tian Development Limited	受同一实际控制人控制	
广州市城建天誉房地产开发有限公司	受同一实际控制人控制	74359992-3

注：广州市城建天誉房地产开发有限公司已于 2009 年 12 月转让给第三方。

(二)关联方应收应付款项余额

关联方名称	金 额		计提坏账准备	
	期末数	年初数	期末数	年初数
其他应收款：				
广西桂林永福绿景工业园投资有限公司	19,984,350.00	9,981,350.00	1,398,874.50	698,694.50
合 计	19,984,350.00	9,981,350.00	1,398,874.50	698,694.50
其他应付款：				
绿景地产股份有限公司		12,794,358.26		
广州市花都绿景房地产开发有限公司	13,002,628.48			
恒大地产广州有限公司	53,398.22			
广西天誉房地产开发有限公司	39,037.75			
合 计	13,095,064.45	12,794,358.26		

附注 6、或有事项

本公司无应予披露的或有事项。

附注 7、承诺事项

本公司无应予披露的承诺事项。

附注 8、资产负债表日后事项

本公司无应予披露的资产负债表日后事项。

附注 9、其他重大事项

因市场变化，本公司与永福县政府、桂林市苏桥经济开发区管理委员会 2008 年 6 月 18 日签订的《开发建设狮子口水库地块协议书》中约定的征地价格已无法完成征地，导致该协议不能履行。2010 年 7 月 9 日本公司与永福县政府、桂林市苏桥经济开发区管理委员会签订解除协议书，双方确认，互不追究对方的任何责任。

广西桂林永福美景地产开发有限公司

(加盖公章)

二〇一〇 年九月十二日